

FU15 utvärdering

2015-05-05

Synpunkter på Konsumenten i fokus Fördjupad utvärdering av miljömålen 2015 NV-01846-14

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 115 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industrierbetsgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för BioInnovation. Skogsindustrin sysselsätter nära 55 000 personer och exporterade för 124 miljarder kronor 2014.

Skogsindustrierna har deltagit i arbetsgruppen för fokusområdet Hållbar konsumtion och har därmed givit synpunkter under arbetets gång. Kvarstående synpunkter är huvudsakligen övergripande men för näringslivet och samhället grundläggande och mycket väsentliga.

Fokusområdet har rubriken ”Hållbar konsumtion”, vilket borde betyda att alla tre dimensioner – miljömässiga, ekonomiska och sociala aspekter - beaktas. Alla dessa aspekter hänger ihop i ett hållbart samhälle. Detta har framhållits av Skogsindustrierna vid tidigare versioner av rapporten och i diskussioner i arbetsgruppen. Dock har Naturvårdsverket valt att begränsa arbetet till den miljömässiga aspekten. En bredare ansats hade krävt ett mer omfattande och tidskrävande arbete, vilket torde vara orsaken till den valda avgränsningen.

Det refereras till EUs strategier och flaggskepp avseende resurseffektivitet. I dessa finns en tydlig koppling till ekonomi och välfärd vilket borde vara basalt även i ett svenskt perspektiv. Resurseffektiv är inte detsamma som miljömässig. Konsumtionen är det sista ledet i en produktkedja där konsumenten ska informeras i ett livscykelperspektiv. Det betyder att produktionen utgör en del och att det finns en koppling till näringsliv och konkurrenskraft, som bör beaktas.

Rapporten innehåller förslag till styrmedel och åtgärder men tar inte upp konsekvenser. Det är just konsekvenserna på ekonomi och välfärd som är

väsentliga för bedömning av förslagets genomförbarhet och effekter för att uppnå en hållbar samhällsutveckling.

Skogsindustrierna anser att fokusområdet måste breddas och fördjupas innan det blir en del av det kommande miljömålsarbetet.

Av synpunkterna ovan följer att ordet ”hållbar” måste definieras bättre i föreliggande rapport, t ex genom att skriva ”ekologiskt hållbar” eller ”miljömässigt hållbar” genomgående.

2015-05-05

För Skogsindustrierna

Ingrid Haglind